
 
Atletický klub AHA Vyškov, z. s., Tyršova 694/15B, 682 01 Vyškov – Předměstí, E-mail: ahavyskov@atlas.cz ; ahavyskov@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti  

Atletického klubu AHA Vyškov, z. s. 

v roce 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.ahavyskov.cz 
 

mailto:ahavyskov@atlas.cz


 

 

A.  Atletický klub AHA Vyškov, z. s. 
 

Činnost atletického klubu byla celoroční. Systematická práce měla za cíl zajistit tréninkový proces dětí, 

mládeže a dospělých, důstojnou sportovní prezentaci atletů klubu na závodech v ČR i zahraničí a zajistit 

pořadatelskou činnost dle ročního plánu atletických závodů. Abychom mohli zajistit hlavní - sportovní 

činnost klubu, bylo nutno věnovat velké úsilí školící práci trenérů, rozhodčích, odborného personálu, ale 

také hospodářské a manažerské práci.  Výsledkem by mělo být zejména obhájení a zachování činnosti 

Sportovního střediska atletika, jehož je Atletický klub AHA Vyškov, z. s. nositelem. Atletický klub AHA 

Vyškov, z. s. vyvíjel i v roce 2017 veřejně prospěšnou činnost ve prospěch atletiky a sportu a v podpoře 

činnosti sportovního střediska atletika působícího při atletickém klubu. Zajistil výchovně vzdělávací proces 

atletů se zaměřením na jejich uplatnění ve výkonnostním či vrcholovém sportu, především pak péče o jejich 

sportovní i morální růst s důrazem na věkové kategorie dětí a mládeže. Atletický klub AHA Vyškov, z. s. 

měl v roce 2017 bezmála 600 členů. 

 

B. Hlavní činnost klubu 
 

1. Veřejně prospěšná činnost ve prospěch atletiky a sportu.  

Cílové skupiny: 

 Atletická školka (do 6 let), 

 Aháček I – atletické přípravky I (7 až 8 let), 

 Aháček II – atletické přípravky II (9 až 11 let), 

 Rysáčci – mladší žactvo (12 až 13 let), 

 Rysi – starší žactvo (14 až 15 let), 

 Dorost (16 až 17 let), 

 Junioři (18 až 19 let), 

 Kategorie mládeže U 23, 

 Kategorie dospělých 

 Kategorie veteránů 

v plném rozsahu kategorií jednotlivců a družstev. 

 

2. Realizace tréninkově výchovného procesu: 

Atletický klub AHA Vyškov, z. s. působí v českém atletickém hnutí v rozsahu zabezpečení základního 

předpokladu pro činnost klubu, tzn. zajištění tréninkově-výchovného procesu. Odborně proškolení trenéři 

s patřičnou licencí mají za cíl zajistit sportovní chod klubu. 

Tréninkový proces probíhal prakticky ve dnech pondělí až pátek dle rozvrhu tréninků jednotlivých věkových 

skupin a specializací. Víkendové tréninky, soustředění a výjezdy na závody tvoří základ pro budování 

sportovní výkonnosti. Cílem a prioritou práce klubu bylo i v roce 2017 obhájení a setrvání Sportovního 

střediska atletika ve Vyškově.  

Každoroční obhajoby formou oponentních řízení proběhly v roce 2017 dle Prováděcích pokynů ČAS 

pro sportovní střediska pro roky 2017 – 2020: 

 

 13. – 14. 2017 – Seminář trenérů v Nymburce 

Účastni byli vedoucí trenérka Sps Magdaléna Hajzlerová, trenér Jiří Hajzler a garant činnosti Sps na ZŠ a 

MŠ Vyškov, Letní pole Mgr. Jiří Němeček.  

 



 9. 11. 2017 – Oponentní řízení na půdě JmKAS v Brně 

Za Sps při AHA Vyškov byli účastni vedoucí trenérka Sps Magdaléna Hajzlerová, trenér Jiří Hajzler a v roli 

předsedy JmKAS Luboš Stloukal. 

Výsledkem oponentních řízení 2017 je setrvání Sportovního střediska i pro rok 2018 ve Vyškově při 

Atletickém klubu AHA Vyškov, z. s.  

 

3. Účast a důstojná prezentace atletů AHA Vyškov při závodech: 

Stěžejními závody jsou mistrovské závody všech kategorií jednotlivců a družstev a to na úrovních 

Jihomoravského kraje, Moravy a Slezska, Mistrovství České republiky s cílem vydobytí si práva 

reprezentace ČR a navázat tak na Pavla Lukáška, Tomáše Fišera, Filipa Navrátila, Pavla Dolejše, Jana 

Osolsobě, Marka Kalouse a Jiřího Osolsobě. V roce 2017 reprezentoval ČR dorostenec Marek Kalous na 

OLYMPIC HOPES v Hodoníně v běhu na 800 m (2. místo). 

Výsledky, především na mistrovských závodech, jsme v roce 2017 přinejmenším úspěšně navázali na 

úspěšné roky předchozí.  

 

Atleti AHA Vyškov, kteří dosáhli v kategoriích jednotlivců nejen medailových výsledků v soutěžích 

republikových až krajských mistrovství. 

 

Marek Kalous, nar. 8. 3. 2000 

 Mistr ČR – 1. místo na Mistrovství ČR v hale v běhu na 800 m (1:59,04 min.; v rozběhu 2:02,33 

min.) v Ostravě, Vítkovicích v kategorii dorostenců. 

 Reprezentant ČR – reprezentoval ČR na OLYMPIC HOPES 2017 v Hodoníně 1:58,64 min. (os. r.), 

vybojoval 2. místo 

 Na Mistrovství ČR na dráze 6. místo v běhu na 800 m 

 Vicemistr Moravy a Slezska v hale v běhu na 800 m – 2:02,33 min. 

 Mistrovství Moravy a Slezska družstev dorostenců 4. místo  

 

Michaela Horváthová, nar. 15. 3. 2002 

 Mistryně ČR – 1. místo na Mistrovství ČR v hale ve skoku vysokém (1,72 m) v Praze, Stromovce 

v kategorii žákyň. 

 Mistrovství ČR na dráze – 6. místo ve skoku vysokém na Mistrovství ČR (1,58 m) žákyň v Břeclavi 

 Vicemistryně Moravy a Slezska v hale ve skoku vysokém – 1,61 m 

 2. místo na Přeborech Jihomoravského kraje v hodu oštěpem 500 g – 29,88 m 

 2. místo na Přeborech Jihomoravského kraje ve skoku vysokém – 1,63 m 

 2. místo na Přeborech Jihomoravského kraje ve skoku dalekém 5,26 m 

 Na Letní olympiádě dětí a mládeže stříbrná ve skoku vysokém žákyň výkonem 1,68 m 

 1.místo - European Kids Athletics Games v Brně ve skoku vysokém 

 12. místo na Mistrovství ČR ve skoku dalekém 4,91 m 

 

Jan Osolsobě, nar. 4. 4. 1998  

 Vicemistr ČR – 2. místo na Mistrovství ČR na dráze v běhu na 3000 m př. v Jablonci nad Nisou 

časem 10:07,42 min.  

 14. místo na Mistrovství ČR mužů v Třinci v běhu na 3000 m př. výkonem 10:01,93 min. 

 Junior, držitel 11 republikových medailí v kategoriích dětí a mládeže 

 

Jan Koutný, nar. 22. 2. 2005 

 Bronzový na Mistrovství ČR v krosu v Dlouhoňovicích v kategorii mladších žáků 



 Mistr Moravy a Slezska v běhu na 1500 m časem 4:47,20 min. v Hranicích 

 Vicemistr Moravy a Slezska v běhu na 1500 m v hale časem 4:50,74 min. v Ostravě, Vítkovicích 

 

Jiří Němeček, nar. 8. 4. 1982 

 4. místo na Mistrovství ČR na dráze v běhu na 1500 m mužů časem 3:52,92 min. 

 6. místo na Mistrovství ČR v krosu mužů – mílařů v Dlouhoňovicích 

 9. místo na Mistrovství ČR v hale v běhu na 1500 m mužů časem 4:03,10 min. 

 Vítěz Přeborů Prahy v běhu na 1500 m mužů časem 3:53,97 min. 

 Vicemistr Moravy a Slezska v hale v běhu na 1500 m – 4:06,83 min. 

 Bronzový na Mistrovství Moravy a Slezska v hale v běhu na 3000 m – 8:53,95 min. 

 Závodník extraligového družstva Hvězdy Pardubice z. s. (03/2017 až 11/2017), které na Mistrovství 

ČR družstev vybojovalo 5. místo 

 Vítěz tradičních závodů Běhání se svíčkou, Vyškovské míle, Vyškovského Mikulášského běhu – 

Memoriálu Milana Dvořáka, Běh osvobození Vacenovic 

 

Tomáš Fišer, nar. 21. 3. 1996 

 Mistr Moravy a Slezska v hale ve skoku vysokém. 2,00 m 

 Závodník extraligového družstva Hvězdy Pardubice z. s. (03/2017 až 11/2017), které na Mistrovství 

ČR družstev vybojovalo 5. Místo 

 11. místo na Mistrovství ČR ve skoku vysokém výkonem 1,97 m 

 

Kateřina Čamlíková, nar. 23. 7. 2002 

 6. místo na Mistrovství ČR v hale ve skoku o tyči 2,61 m 

 2. místo na Přeborech Jihomoravského kraje ve skoku o tyči – 2,38 m 

 14. místo na Mistrovství ČR ve skoku o tyči (2,45 m) 

 

Sebastian Hajzler, nar. 5. 11. 2001 

 6. místo na Mistrovství ČR na dráze dorostenců ve skoku o tyči výkonem 3,95 m (os. r.) v Jablonci 

nad Nisou 

 Bronzový dorostenec na Mistrovství Moravy a Slezska ve skoku o tyči výkonem 3,45 m 

 Opora družstva dorostenců AHA Vyškov, 4. družstva na Mistrovství Moravy a Slezska družstev 

dorostenců 

 Čtyřnásobný vítěz utkání II. NL mužů, sk. D v dresu Track&Field Brno ve skoku o tyči 

 

Marek Paralič, nar. 8. 7. 2002 

 11. místo na Mistrovství ČR v běhu na 60 m (7,51 s.) 

 11. místo na Mistrovství ČR v běhu na 150 m (17,81 s.) 

 

 

Jan Jakub Čáp, nar. 12. 7. 2004 

 Trojnásobný Mistr Moravy a Slezska v kategorii mladších žáků v disciplínách: hod oštěpem 500 g – 

46,79 m; hod kriketovým míčkem – 72,21 m; vrh koulí 3 kg – 14,38 m. 

 Vicemistr Moravy a Slezska v hale ve vrhu koulí 3 kg – 11,38 m 

 Opora a vítěz GRAND PRIX bodování družstva AHA Vyškov mladších žáků – Vicemistrů Moravy 

a Slezska 

 16. místo na Mistrovství ČR ve vrhu koulí výkonem 11,12 m 

 



Jindřich Osolsobě, nar. 30. 1. 2004  

 Vicemistr Moravy a Slezska mladších žáků v běhu na 1500 m 

 3. místo na Přeborech Jihomoravského kraje ve vrhu koulí 3 kg - 8,48 m 

 

Štafeta 4 x 60 m mladších žáků (Tomáš Pleva, Mario Hajzler, Adam Kuchtíček, Kryštof Vintera)  

 Vicemistři Moravy a Slezska ve štafetě 4 x 60 m – 33,66 s. 

 

Denisa Hubáčková, nar. 14. 8. 1996 

 Akademická Vicemistryně ČR ve skoku o tyči – 2,40 m 

 Mistryně Moravy a Slezska ve skoku o tyči – 2,60 m 

 Bronzová na Mistrovství Moravy a Slezska na 400 m př. - 73,81 s. 

 

Dagmar Dvořáková, nar. 9. 1. 1998 

 Vicemistryně Moravy a Slezska v běhu na 3000 m př. (12:10,65 min.) 

 

Natálie Šťastná, nar. 18. 7. 2000 

 Mistryně Moravy a Slezska v běhu na 3000 m – 11:30,59 min. 

 Vicemistryně Moravy a Slezska v běhu na 1500 m (5:15,08 min.) 

 

Dominik Papp, nar. 19. 5. 1999 

 Bronzový na Mistrovství Moravy a Slezska v hale v běhu na 800 m – 2:02,58 min. 

 

Kristýna Šťastná, 27. 2. 2002 

 Přebornice Jihomoravského kraje ve skoku o tyči – 2,48 m 

 Bronzová na Mistrovství Moravy a Slezska v hale ve skoku o tyči – 2,47 m 

 Nominovala se na Mistrovství ČR ve skoku o tyči, bohužel, pro nemoc nestartovala 

 

Adam Kaplánek, nar. 29. 11. 2002 

 Přeborník Jihomoravského kraje v hodu kladivem 4 kg – 35,18 m 

 2. místo na Přeborech Jihomoravského kraje v hodu diskem 1 kg – 33,26 m 

 

Štafeta mladších žáků 4 x 60 m (Adam Kuchtíček, Mario Hajzler, Tomáš Pleva a Daniel Gryc) 

 Přeborníci Jihomoravského kraje ve štafetě 4 x 60 m – 33,37 s. (klubový rekord) 

 

Pavel Lenomar, nar. 30. 1. 2002 

 12. místo na halovém Mistrovství ČR v běhu na 1500 m časem 4:44,68 min. 

 20. místo na Mistrovství ČR v běhu na 300 m výkonem 39,43 s. 

 2. místo na Přeborech Jihomoravského kraje v běhu na 1500 m – 4:35,84 min. 

 Reprezentoval Jihomoravský kraj Hrách Letní olympiády dětí a mládeže v Brně v běhu na 60 m a 

1500 m 

 Reprezentoval Jihomoravský kraj na mezikrajovém utkání staršího žactva v Praze v běhu na 1000 m. 

 

 

Mario Hajzler, nar. 9. 9. 2004 

 14. místo na Mistrovství ČR ve skoku o tyči výkonem 2,76 m 

 15. místo na halovém Mistrovství ČR ve skoku o tyči výkonem 2,34 m 

 2. místo na Přeborech Jihomoravského kraje ve skoku o tyči – 2,58 m  



 

Štafeta starších žáků 4 x 60 m (Marek PARALIČ, Jakub DERKA, Pavel LENOMAR, Filip DRHLÍK) 

 16. místo na Mistrovství ČR - AHA Vyškov 28,95 s. 

 

Anna Kalincová, nar. 19. 7. 2002 

 2 místo na Přeborech Jihomoravského kraje v běhu na 100 m př. – 15,90 s. 

 18. místo na Mistrovství ČR v běhu na 200 m př. (31,60 s.) 

 reprezentovala Jihomoravský kraj na Hrách Letní olympiády dětí a mládeže v Brně v běhu na 100 m 

př. 

 

Daniel Gryc, nar. 4. 5. 2004 

 3. místo na Přeborech Jihomoravského kraje v běhu na 60 m – 8,33 s. 

 

Tereza Mazlová, nar. 13. 2. 2002 

 3. místo na Přeborech Jihomoravského kraje v hodu kladivem 3 kg – 13,58 m 

 

Eliška Olejníčková, nar. 5. 9. 2004 

 reprezentovala Jihomoravský kraj na mezikrajovém utkání mladšího žactva v hodu oštěpem – 8. 

místo výkonem 21,88 m 

 

Iva Janásová, nar. 12. 6. 2003 

 17. místo na Mistrovství ČR v hodu oštěpem 500 g výkonem 30,89 m 

 

Tereza Lusková, nar. 1. 1. 2003 

 17. místo na Mistrovství ČR v hodu kladivem výkonem 27,26 m 

 

Jakub Derka, nar. 5. 7. 2003 

 20. místo na Mistrovství ČR v běhu na 100 m př. výkonem 14,88 s. 

 22. místo na Mistrovství ČR v běhu na 200 m př. výkonem 29,14 s. 

 

Sabina Fiantová, nar. 9. 4. 2002 

 20. místo na Mistrovství ČR v běhu na 800 m výkonem 2:36,63 min.  

 

Adam Kuchtíček, nar. 9. 11. 2004 

 reprezentoval Jihomoravský kraj na mezikrajovém utkání mladšího žactva v běhu na 60 m př., 12. 

Místo výkonem 10,62 s. 

 

Štafeta starších žákyň 4 x 60 m (Adéla Provazníková, Anna Kalincová, Michaela Horváthová, Žaneta 

Slunská) 

 3. místo na Přeborech Jihomoravského kraje ve štafetě 4 x 60 m – 32,36 s. 

 

Adam KAPLÁNEK, nar. 29. 11. 2002 

 startoval na Mistrovství ČR v hodu kladivem 4 kg – bohužel, neměl platný pokus 

 

 

 

 



Družstva jsou kořením atletiky, nejinak je tomu i v klubu AHA Vyškov 

 

Soutěže atletických družstev tvoří základ pyramidy, na které staví česká atletika. I v bohaté historii 

vyškovské atletiky můžeme listovat vším, co tyto dlouhodobé soutěže nabízí – od základních utkání na 

okresní úrovni až po mezinárodní utkání a Mistrovství ČR družstev, které jsme ve Vyškově hostili v roce 

2010. 

 

Atletický klub AHA Vyškov, z. s. i v roce 2017 měl v soutěžích družstev celkem 5 mančaftů, když nejdelší 

a nejúspěšnější cestu absolvovali mladší žáci, kteří se stali Vicemistry Moravy a Slezska.  

 

Družstvo mladších žáků - Rysáčci (kapitán Mario Hajzler), Mistři Jihomoravského kraje a Vicemistři 

Moravy a Slezska 

Družstvo mladších žákyň – Rysáčkyně (kapitánka Pavlína Čamlíková), 2. místo Krajského přeboru, 

skupina C 

 

Obě družstva zahájila svoji pouť v okresním kole krajského přeboru, když jen vítězné družstvo se 

probojovalo na Mistrovství Jihomoravského kraje. Tohle se ve dvoukolové soutěži podařilo družstvu 

mladších žáků AHA Vyškov, jejich klubové parťačky skončily druhé. Družstvo mladších žáků AHA Vyškov se 

tedy prezentovalo ve Znojmě, kde pod umělým osvětlením zrekonstruovaného znojemského stadionu slavilo 

vítězství a stali se tak jihomoravskými šampiony! Tohle vítězství bylo fantastické a dalo se očekávat, že i 

mise na vítkovickém atletickém super stánku mohou kluci bojovat v popředí klasifikace družstev, která vzešla 

z dalších moravskoslezských krajů. Tajné přání se stalo skutkem, v konkurenci moravskoslezských 

velkoklubů vybojovali hoši z AHA Vyškov titul Vicemistrů Moravy a Slezska pro rok 2017. Úspěch, který, jak 

se říká, vskutku až čas ocení… Družstvo mladých atletů, které však oplývalo zkušenostmi, vždyť mnozí 

z těchto kluků jsou v atletice již delší dobu.  Kolem kapitána Maria Hajzlera a jeho zástupce Jindry 

Osolsobě vynikli zejména Daniel Gryc, Jan Jakub Čáp, Adam Kuchtíček, Kryštof Vintera či Tomáš Pleva. 

Soupisku družstva chlapců tvořilo 23 atletů – všichni bodovali, což je vždy základem úspěchu. U družstva 

dívek vyhrála grand prix Hana Blažková. 

 

Družstvo starších žákyň – Rysačky (kapitánka Kateřina Čamlíková), 3. místo na Přeborech 

Jihomoravského kraje, 7. místo na Mistrovství Moravy a Slezska 

Družstvo starších žáků – Rysi (kapitán Pavel Lenomar), 3. místo na Přeborech Jihomoravského kraje, 8. 

místo na Mistrovství Moravy a Slezska 

 

Jihomoravská atletika má svá specifika, každopádně je silná a již samotné umístění mezi první trojicí, 

zaručující postup na Mistrovství Moravy a Slezska, je úspěchem, který katapultuje generaci těchto atletů 

mezi ty, na které se dlouho vzpomíná. Dramatický jihomoravský trojkolový „rozstřel“ byl nakonec vstřícný 

k oběma družstvům AHA Vyškov, jak družstvo chlapců, tak družstvo děvčat, se mohli v Břeclavi po 3. kole 

radovat z postupu mezi moravskoslezský výkvět, a to z bronzových příček jihomoravského mistrovství, do 

Šumperka. Pěkné kolektivní dílo mělo punc jedinečnosti v tom směru, že vyškovské AHA mělo jako jediný 

jihomoravský klub mezi postupujícími jak družstvo chlapců, tak družstvo dívek. Velké zadostiučinění pro 

družstva, která stavěla především na kolektivním duchu a nasazení všech, kteří měli na sobě dresy AHA 

Vyškov. Skvělý výsledek, který byl poukazem ke startu v bráně Jeseníků, v Šumperku. Zde jsme loni slavili 

skvělou „bramborovou“ medaili, která však zaručovala klukům postup na Mistrovství ČR. Tentokrát byl boj 

o první čtyři pozice již nad síly obou vyškovských družstev, nicméně 7. (dívky) resp. 8. místo (chlapci) byla 

umístění rovnající se skvělé tečce za soutěžemi družstev v roce 2017. Vedle kapitánky Katky Čamlíkové a její 

zástupkyně Kristýny Šťastné vévodily tabulce získaných bodů pro družstvo Anna Kalincová, Žaneta Slunská 



a třetí Iva Janásová. U kluků kapitán Pavel Lenomar splnil beze zbytku svoji funkci, skvěle nápomocni mu 

byli především Marek Paralič, Adam Kaplánek, Filip Misař či skvělý Jakub Derka. 

 

Družstvo dorostenců – Rysí smečka (kapitán Jiří Osolsobě), 4. místo na Mistrovství Moravy a Slezska 

družstev dorostenců 

Družstvo dorostenců bylo do soutěže Mistrovství Moravy a Slezska 2017 postaveno „za odměnu“ skvělému 

výsledku, které tohle družstvo - co by starší žáci, dosáhli v loňském roce, kdy skončili na Mistrovství ČR na 

8. místě. Určité ambice měl tento tým i v tomto roce, vždyť atleti ročníků 2000 a 2001 dosáhli výsledku, který 

je prakticky ve vyškovských poměrech neopakovatelný. První kolo soutěže bylo skvělé, skalp vítkovických 

dorostenců opět neopakovatelný…, a to doslova, protože v dalších dvou kolech soutěže se pořadí v boji o 

medailové (i postupové) příčky obrátil v neprospěch vyškovského týmu. Zranění opor a ve finále opět 

„skvělá výpomoc posil“ byly důvody, proč tajné postupové ambice nebyly naplněny. Nicméně družstvo 

kolem kapitána Jirky Osolsobě a jeho zástupce Sebastiana Hajzlera mělo vynikající výkonnost i v tomto roce 

a bramborová příčka v Mistrovství Moravy a Slezska není vůbec k zahození. K výrazným oporám družstva 

dále patřili především Marek Kalous, Jakub Jeřábek či Marek Effenberger. 

Výsledky družstev jsou obrazem síly kolektivu a výsledkem komplexnosti tréninkové práce klubu, práce 

všech kmenových a spolupracujících trenérů. Rozsah disciplín má královna sportu atletika veliký a 

tréninkové možnosti nejsou vždy ideální. Především zimní období je veliký problém, zejména pro trénink 

disciplín skoků. Každopádně skvělé výsledky družstev dětí a mládežníků jsou příslibem např. i pro družstva 

dospělých – mužů a žen, které by měl Atletický klub AHA Vyškov, z. s. v příštím roce po roční pauze opět 

postavit.  

A. Soutěže družstev 

V roce 2017 měl Atletický klub AHA Vyškov, z. s. v republikových soutěžích družstev celkem 5 družstev: 

 Družstvo mladších žáků 

 Družstvo mladších žákyň 

 Družstvo starších žáků 

 Družstvo starších žákyň 

 Družstvo dorostenců 

přičemž okruh dalších tréninkových skupin zahrnuje: 

 Atletická školka 

 Atletická přípravka I 

 Atletická přípravka II 

 Dorost 

 Junioři 

 Dospělí 

 

Dlouhodobé soutěže družstev jsou organizovány formou atletických utkání u jednotlivých pořadatelských 

oddílů/klubů, když výsledkem jsou bodové součty a výsledné postavení družstev s postupy či nepostup do 

vyšších finálových utkání.  

V roce 2017 v Atletickém klubu AHA Vyškov, z. s. postupovala ze základních skupin družstva starších 

žákyň, starších žáků a mladších žáků, kteří se stali Vicemistry Moravy a Slezska družstev v nejvyšší soutěži 

družstev v ČR příslušné věkové kategorie. Prezentace všech soutěžících družstev byla na výborné úrovni a 

vzorně reprezentovali klub, město a partnery podporující činnost klubu. 



DRUŽSTVO MLADŠÍCH ŽÁKŮ (Rysáčci) 

Celkové pořadí Krajského přeboru Jihomoravského kraje družstev, skupina C – mladší žáci: 

1. místo – Atletický klub AHA Vyškov, z. s., 6 hlavních bodů (203 pomocných bodů) 

2. místo – Atletika Slavkov u Brna, z. s., 4 (107,5) 

3. místo – Orel jednota Vyškov – atletika, 2 (38,5) 

 

Pořadí Mistrovství Jihomoravského kraje družstev mladších žáků: 

 

1. Atletický klub AHA Vyškov, z. s. (kapitán: Mario HAJZLER, zástupce kapitána: Jindřich OSOLSOBĚ, 

vedoucí družstva: Magdaléna HAJZLEROVÁ) - 167 bodů 

2. VSK Univerzita Brno - 124 

3. AC Moravská Slavia Brno, spolek - 120 

4. BYAC Brno - 100 

5. TJ Lokomotiva Břeclav - 80  

6. Atletický klub Hodonín, z. s. - 75 

7. TJ Znojmo, z. s. -24 

8. SK Atletika Hustopeče, o. s. - 0 

 

Mistrovství Moravy a Slezska družstev mladších žáků pro rok 2017: 

1. TJ Sokol Opava - 133 bodů 

2. Atletický klub AHA Vyškov, z. s. - 105 

3. SKM Valašské Meziříčí - 84,5 

4. SSK Vítkovice - 78 

5. Atletický klub Olomouc z. s. - 65 

6. AC TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště - 46 

7. Atletika Poruba z. s. - 44,5 

8. AC Prostějov - 38 

9. Atletický klub Zlín, z. s. - 37 

10. VSK Univerzita Brno - 30 

11. TJ Šumperk, z. s. - 11 

DRUŽSTVO MLADŠÍCH ŽÁKYŇ (Rysačky) 

Celkové pořadí Krajského přeboru Jihomoravského kraje družstev, skupina C – mladší žákyně: 

1. místo – Atletika Slavkov u Brna, z. s. , 6 hlavních bodů (181 pomocných bodů) 

2. místo – Atletický klub AHA Vyškov, z. s., 4 (146) 

3. místo – Orel jednota Vyškov – atletika, 2 (24) 

 

DRUŽSTVO STARŠÍCH ŽÁKYŇ (Rysandy) 

CELKOVÉ POŘADÍ KP DRUŽSTEV STARŠÍCH ŽÁKYŇ: 

1. AC Olymp Brno - 36 hlavních bodů (432 pomocných bodů) 

2. JAC Brno - 36 (388,5) 

3. Atletický klub AHA Vyškov, z. s. - 35 (343,5) 

4. TJ Lokomotiva Břeclav - 31 (251,5) 



5. AC Mor. Sl. Brno - 27 (184) 

6. AK Kyjov - 21 (132,5) 

7. Atletika Slavkov u Brna - 20 (131,5) 

8. AK Hodonín - 19 (111,5) 

9. AC Čejkovice - 16 (84) 

11. TJ Znojmo - 11 (56) 

12. VSK Univerzita Brno - 8 (51) 

13. SK Speed Brno - 7 (45) 

14. Orel jednota Vyškov - atletika - 4 (16) 

 

Mistrovství Moravy a Slezska družstev starších žákyň: 

1. TJ Sokol Opava - 153 bodů 

2. SSK Vítkovice - 145,5 

3. TJ Slezan Frýdek - Místek - 143  

4. JAC Brno - 101 

5. Atletický klub Olomouc z. s. - 98 

6. AK Olymp Brno - 96,5 

7. Atletický klub AHA Vyškov, z. s. - 62 

8. AC Prostějov - 43 

9. Atletický klub Zlín, z. s. - 37 

10. TJ Šumperk, z. s. - 36 

11. AC TJ Slovácká Slavia Uh. Hradiště - 36 

 

DRUŽSTVO STARŠÍCH ŽÁKŮ (Rysi) 

 

CELKOVÉ POŘADÍ KP DRUŽSTEV STARŠÍCH ŽÁKŮ: 

1. TJ Lokomotiva Břeclav - 29 hlavních bodů (501 pomocných bodů) 

2. AC Mor. Sl. Brno - 25 (374,5) 

3. AHA Vyškov - 24 (370,5) 

4. BYAC Brno - 24 (363) 

5. AC Čejkovice - 18 (212) 

6. AK Hodonín - 13 (106) 

7. Atletika Slavkov u Brna - 12 (101) 

8. TJ Znojmo - 9 (89) 

9. AK Kyjov - 7 (64) 

10. VSK Univerzita Brno - 4 (67) 

 

Mistrovství Moravy a Slezska družstev starších žáků: 

1. SSK Vítkovice - 183 bodů 

2. Atletický klub Olomouc z. s. - 179,5  

3. TJ Sokol Opava - 159 

4. TJ Lokomotiva Břeclav - 109,5 

5. AC Moravská Slavia Brno, spolek - 97 

6. AK Šternberk z. s. - 95 

7. TJ Jiskra Otrokovice - 77 

8. Atletický klub AHA Vyškov, z. s. - 66 

9. Atletika Poruba z. s. - 45 

10. AC Prostějov - 19 



11. AC TJ Slovácká Slavia Uh. Hradiště - 10 

 

DRUŽSTVO DOROSTENCŮ (Rysí smečka) 

 

Pořadí družstev dorostenců Mistrovství Moravy a Slezska, 3. kolo v Olomouci: 

1. AK Olomouc - 212 bodů 

2. Sokol Opava - 161  

3. SSK Vítkovice - 150,5 

4. Atletický klub AHA Vyškov, z. s. - 94 

5. Slov. Slavia Uh. Hradiště - 78 

6. SK Přerov - 69 

7. TJ Znojmo - 48 

8. Mor. Slavia Brno - 35,5 

9. AK Kroměříž - 18 

10. Atletika Holešov - 15 

11. TJ Šumperk, z. s. - 11 

12. VSK Univerzita Brno - 9 

13. AC Prostějov - 7 

14. TJ Jiskra Otrokovice - 5 

 

C. Organizátorská, pořadatelská a školící činnost 
 

Atletický klub AHA Vyškov, z. s. se v roce 2017 řídil termínovkou pořádání akcí (viz Plán pořádání akcí 

AHA Vyškov na rok 2017), podle které pořádal akce jak pro registrované atlety tak pro širokou sportovní 

veřejnost. Součástí klubového kalendáře pořádání akcí byly i akce s úctyhodnou tradicí – např. Malečkův 

memoriál (36. ročník), Velká cena města Vyškova ve skoku vysokém (65. ročník) či 10. ročník humanitární 

akce Běh naděje. 

Akce Atletického klubu AHA Vyškov, z. s. na rok 2017 

 

Úterý 31. 1. 2017 – Velká cena ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole a Města Vyškova ve skoku vysokém (výška 

v tělocvičně od 8 hod. na ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole) 

Středa 8. 3. 2017 - Běhání se svíčkou (atletické běžecké závody pro všechny kategorie, první závod Dlouhé 

míle 2017; od 14.30 hod. na atletickém stadionu Za parkem)  

Středa 5. 4. 2017 – Štafetový pohár (od 8 hod. na atletickém stadionu ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole) 

Úterý 11. 4. 2017 - Velká cena ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole a Města Vyškova ve vrzích a skoku 

dalekém (od 8 hod. na atletickém stadionu ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole) 

Čtvrtek 20. 4. 2017 - Okresní přebor smíšených atletických družstev základních škol okresu Vyškov 

mladšího žactva (od 8 hod. na atletickém stadionu Za parkem) 

Pátek 5. 5. 2017 – Atletický nábor do 6. tříd (od 8 hod. na atletickém stadionku na ZŠ a MŠ Vyškov, Letní 

pole) 

Čtvrtek 11. 5. 2017 – Krajský přebor atletických družstev mladšího žactva, 1. kolo (od 15 hod. na 

Atletickém stadionu Za parkem) 

Středa 31. 5. 2017 – Krajský přebor atletických družstev mladšího žactva, 2. kolo, Malečkův memoriál 

Středa 14. 6. 2017 - Čokoládová tretra Vyškov (od 14 hod. na atletickém stadionu Za parkem ve Vyškově) 

Úterý 20. 6. 2017 – ADEX nanukový klubový pětiboj – klasický atletický pětiboj mladšího žactva (60 m 

př., kriket, 60 m, dálka, 800 m od 8 hod na atletickém stadionu Za parkem) 



Čtvrtek 7. 9. 2017 - Atletický mítink Vyškovská míle a Velká cena města Vyškova ve skoku vysokém, 

hod kladivem a humanitární akce Běh naděje (atletický mítink pro registrované atlety i pro 

neregistrovanou veřejnost od 14.45 hod. na atletickém stadionu Za parkem, Běh naděje registrace od 14.45 

hod., start v 16.45 hod.) 

Sobota 18. 11. 2017 - Vyškovský Mikulášský běh - Memoriál Milana Dvořáka (již 13. ročník akce pro 

širokou sportovní veřejnost, pro všechny kategorie, poslední závod Dlouhé míle 2017 a slavnostní 

vyhlášení Dlouhé míle 2017, od 8.30 hod na atletickém stadionu Za perkem a Smetanových sadech ve 

Vyškově). 

 

Atletický klub AHA Vyškov, z. s. pořádal v roce 2017 soustředění pro své atlety: 

 22. až 25. 6. 2017 – Jablonec nad Nisou 

 10. až 15. 7. 2017 – Ostružná 

 21. až 28. 10. 2017 – Vysoké Tatry  

 

I v roce 2017 pokračoval další ročník interní klubové soutěže MOSJE 2017, taktéž další ročník běžeckého 

seriálu Dlouhá míle našel své naplnění.  

 

Školení rozhodčích a odborného personálu se řídilo dle harmonogramu a plánu školení Českého atletického 

svazu. V roce 2017 celkem 8 rozhodčích AHA Vyškov získalo, obnovilo či prodloužilo licenci ČAS. 

 

Dne 25. 11. 2017 se účastnila vedoucí rozhodčích Andrea Václavková v Pardubicích školení el. časomíry. 

 

V roce 2017 Atletický klub AHA Vyškov, z. s. pokračoval v realizaci projektů ČAS – APR II a „jsem atlet“, 

který cílí na děti a mládež ve věku 13 až 18 let: 

APR I (atletika pro radost I) v Rousínově, kde pod vedením paní Martiny Strňákové funguje atletický 

kroužek na prvním stupni ZŠ, 

APR II – pod vedením proškolených trenérek Denisy Hubáčkové a Drahomíry Gurkové rekreační sport pro 

mládež, která nemá za cíl usilovat o atletická vítězství, podporuje, motivuje, oslovuje generaci teenagerů a 

ukazuje, že atletika je sport na celý život, znamená nová přátelství, přináší jedinečné zážitky a emoce. 

  

D. Hospodářská činnost 
 

Hlavním úkolem celoroční hospodářské a manažerské činnosti klubu bylo zabezpečení financování klubu se 

vším, co s tím souvisí, dle platných právních předpisů. Evidence majetku, nákup nářadí a náčiní klubu, jeho 

údržba, zajištění výjezdů výprav, jednání s partnery a institucemi, vedení evidence členské základny, 

propagace a mnoho dalších činností spadá do této části činnosti.  

 

E. Valná hromada, výbor, trenérská rada, výzva a petice 
 

Dne 22. 4. 2017 se konala valná hromada ČAS v Nymburce za přítomnosti Luboše Stloukala a Jiřího 

Hajzlera. 

 

V úterý 29. 8. 2017 proběhla volební valná hromada Atletického klubu AHA Vyškov, z. s.. Nejdůležitější 

momenty jednání valné hromady je volba nového výboru (Luboš Stloukal – předseda, člen výboru, Lubomír 

Papp – člen výboru, Jiří Němeček – člen výboru, Lenka Suráková – člen výboru, Magdaléna Hajzlerová – 

člen výboru,  Tomáš Fišer – člen výboru a Jiří Hajzler – člen výboru) a bod usnesení k výsledku petice 

trenérů AHA Vyškov určené zastupitelům města Vyškova: „odpověď na petici trenérů Atletického klubu 



AHA Vyškov, z. s. (ze dne 20. 7. 2017) považujeme za účelovou, jednostrannou, a proto s odpovědí 

nesouhlasíme.“ 

Pozn.: Dne 24. 4. 2017 podána Výzva trenérů AHA Vyškov zastupitelům města Vyškova, dne 23. 6. 2017 

byla podána Petice trenérů Atletického klubu AHA Vyškov, z. s. na MěÚ Vyškov.  

 

Dne 20. 9. 2017 se konal ustavující výbor AHA Vyškov s tím, že jednatelkou klubu byla zvolena Magdaléna 

Hajzlerová, místopředsedy klubu byli zvoleni Lubomír Papp a Jiří Hajzler 

 

Výbor klubu se scházel dle potřeb, trenérskou radu svolávala vedoucí trenérka Sps s vedoucí atletických 

přípravek dle potřeby.   
 

V úterý 5. 9. 2017 proběhla schůzka trenérů a vedení AHA Vyškov s rodiči dětí. 
 

V průběhu roku 2017 na čestnou funkci „Prezident klubu“ rezignoval, na svoji vlastní žádost, Mgr. Luboš 

Kadlec. 
 

F. Kontrola ČAS 
 

Ve čtvrtek 26. ledna 2017 byla provedena kontrola ekonoma ČAS pana Ing. J. Topinky na oblast čerpání 

dotací ČAS roky 2013 a 2014. 

G. Ostatní 
 

V pondělí 11. 9. 2017 proběhlo jednání zástupců AHA Vyškov Luboše Stloukala a Jiřího Hajzlera 

s ředitelem Správy majetku města Vyškova, p. o. Mgr. J. Hastíkem i za přítomnosti vedoucího sportovišť p. 

Neubauerem. Předmětem jednání byly aktuální otázky nájemního bytí AHA Vyškov na půdě majetku města 

provozovaného SMMV… 

Dne 22. 11. 2017 se volební valné hromady OS ČUS zúčastnil za AHA Vyškov Jiří Hajzler, současně 

zastupoval i Okresní atletický svaz Vyškovska, jehož je předsedou. Jiří Hajzler byl Atletickým klubem AHA 

Vyškov, z. s. navržen do voleb, jako člen  nového výboru OS ČUS. V hlasování zástupců oddílů a klubů – 

členů OS ČUS zástupce AHA Vyškov nebyl zvolen.  

Dne 24. 11. 2017 se setkání trenérů běžecké sekce ČAS v Letohradu zúčastnil Jiří Hajzler. 

Předseda klubu společně s vedoucí rozhodčích Andreou Václavkovou na schůzce pořadatelů MČR ev. 

pořadatelů mezistátních utkání v Hradci v souvislosti s plánovaným pořadatelstvím mezistátního 5-ti utkání 

v červnu 2018 ve Vyškově. 

Výdej dresů dětem a mládeži byl proveden Magdou Hajzlerovou a Magdou Kiliánovou ve dvou termínech 

IV. čtvrtletí roku 2017. 

H. Poděkování 
 

Atleti a atletky Atletického klubu AHA Vyškov, z. s. děkují všem, kteří činnost klubu v roce 2017 podpořili: 

Partneři: 

 Město Vyškov 

 Jihomoravský kraj 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 Český atletický svaz 

 Česká unie sportu, z. s. 



 Intertech Plus s. r. o. 

 BKR ČR, s. r. o. 

 Město Rousínov 

 AVOS VYŠKOV měřící a regulační technika, s.r.o. 

 ANTREG,  a. s. 

 Reproservis CZ, s.r.o. 

 Strojírny Bohdalice, a. s. 

 CHRIŠTOF, spol. s r.o. 

 TBG BETONMIX a.s. 

 Českomoravský štěrk, a.s. 

 Zdeněk Adamec ADEX 

 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 

 ROSTEX VYŠKOV,  s. r. o.  

 Atleti, s. r. o. 

Dodavatelé: 

 BOTY J HANÁK R, s. r. o. 

 SIMATOUR 

 NEWLINE  

 

dále atleti děkují všem rozhodčím, pracovníkům technické pomoci, trenérům a funkcionářům v klubu a v 

atletickém hnutí. 
 

Atletický klub AHA Vyškov, z. s. je nositelem Sportovního střediska atletika v úzké spolupráci se ZŠ a MŠ 

Vyškov, Letní pole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Rok 2017 ve foto zkratce 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Vypracoval: Jiří Hajzler 

Schválil: Ing. Luboš Stloukal 

Ve Vyškově dne 23. ledna 2018  


